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SLA SEIMAS UŽGYRĖ VYKDOMOSIOS 
TARYBOS DARBUS IR PRANEŠIMUS

Diskusijos dėl negrąžinamų stipendijų
CLEVELANDAS. — Antrasis posėdis prasidėjo pirmadienį 

1:30 trumpais P. Birštono ir J. Ambraziejaus, seniausiųjų seimo 
atstovu, sveikinimais.

Mandatų komisija pasiūlė už­
skaityti 129 atstovus, padarant 
pastabas dėl 7 atstovų ne visiš­
kai tvarkingo išrinkimo. Sei­
mas komisijos pranešimą vien­
balsiai parėmė.

Prezidento, viceprezidento, iž­
do globėjų ir sveikatos tikrinto­
jo pranešimai, buvo priimti jų 
ištisai neskaitant. Sekretorius 
Dr. Vinikas buvo paprašytas pa­
daryti santraukinį pranešimą iš 
SLA darbų knygos. Gyvos dis­
kusijos iškilo dėl tūkstantinių 
sumų ,išduotų paskolomis stu­
dentams, kurie, baigę studijas, 
jų negrąžino. Sekretorius paaiš­
kino, kad tai nesančios pasko­
los tikra to žodžio prasme, bet 
stipendijos. SLA aktyvas 1951 
m. gruodžio 31 d. siekė $2,736,- 
684.42, pasyvas — įsipareigoji­
mai — $2,682,107.57.

Pirmadienio vakare seimo at­
stovams buvo suruoštas priėmi­
mas Lietuvių svetainėj.
SLA finansiškai stiprėja
""Šeinio tretysis posėdis prasi­

dėjo antradienio rytą 9:30. At­
vyko dar 4 atstovai, kurie, man­
datų komisijos pristatyti, buvo 
seimo užskaityti teisėtais kon­
vencijos nariais.

Dr. Biežis skaitė kruopščiai 
paruoštą SLA istoriją. Sekreto­
rius Dr. Vinikas tęsė savo pra­
nešimą, plačiau sustodamas prie 
Susivienijimo organo “Tėvynės” 
leidimo. Nežiūrint dedamų tau­
pumo pastangų, nebuvo galima 
išvengti nuostolių, siekiančių ne­
toli $3,000, dėl kurių vargu' bus 
galima nuraminti draudimų de­
partamentą. Seimas turės duoti 
savo pasiūlymų “Tėvynės” pini­
giniais klausimais.

SLA poilsio namai Atlantic 
City, N. J., prie kurių Dr. Vini­
kas ilgiau sustojo savo praneši­
me, duoda žymių pajamų. Dr. 
Vinikas yra jų direktorius, bet 
tą darbą atlieka be atskiro at­
lyginimo. Finansiškai SLA da­
bar yra stipresnė, negu per vi­
sus savo 66 gyvavimo metus.

SLA 47-to seimo 
išvakarėse

CLEVELAND, Ohio, Hotel 
Celevelan. — Liepos 6 d. Atvy­
kome į Clevelandą pavakary. 
Šiek tiek apsidabinus ir išėjus 
į 'viešbučio “labe” pasivaikščioti, 
pasidairyti, ar daug yra atvy­
kusių delegatų, pasirodė, kad 
jau yra. Vienur kitur būriukais 
sustoję kalbasi, sveikinasi at-j

Papildomi pranešimai apie SLA 
seimo pirmąjį ir antrąjį posėdį

CLEVELAND, Ohio. — Lie­
pos 7 d. 11 valandą ryto seimo 
rengimo kom. pirmininkas Anta­
nas Zdanys seimui pristatė visą 
seimo rengimo komisiją, susi­
dedančią iš Mary Mišeikienės, 
Jono Brazausko, Jono K. Alek­
nos—< vicepirmininkai, Broniaus 
Bartkaus — iždininko, Jono F. 
Daugėlos — sekretoriaus ir ko­
misijos narius: Feliksą Bara­
nauską, Kazimierą Gaižutį, Mar-

naujindami senas pažintis. Dau­
gumoje tai vis tie patys senieji 
delegatai, kurie dalyvauja SLA 
seimuose per daugelį metų, dau­
gumoje pažįstami veidai ir dau­
gumoje vyrai ir moterys jau 
gerokai senstelėję.

Vykstant į Clevelandą teko 
girdėti gandų ir skaityti viena­
me laikraštyje, kad SLA prezi­
dentas teisėjas W. F. Laukaitis, 
kuris praeituose rinkimuos^ pra­
laimėjo, neketinąs dalyvauti. 
Bet atvykus į Clevelandą ir po 
viešbutį žvalgantis, teko ma­
tyti tarpe kitų Pildomosios Ta­
rybos narių ir prezidentą Lau­
kaiti kartu su žmona. SLA iždo 
globėja E. Mikužiūtė, taip pat 
pralaimėjusi rinkimus, bet ji 
laiku atvyko į Clevelandą.

Naujai laimėję rinkimus SLA 
prezidentas adv. Kazys Kali­
nauskas ir iždo globėja E. Deve- 
nienė taipgi matėsi seimo išva­
karėse. Iš naujai kandidątavu- 
sių į P. T. ir nelaimėjusių, tuo 
tarpu teko matyti Trečioką ir 
Grybienę, o Ginkaus iš Brookly- 
no dar nesimatė.
Sandariečių bankietas

SLA seimo metu ir kitos mū­
sų Amerikos lietuvių politinės 
grupės pasinaudoja proga sa­
viems susirinkimams, kaip tai 
sandariečiai, tautininkai ir so­
cialdemokratai.

įSandariečiai dažniausiai atlai­
ko savo .seimą dar prieš SLA 
seimą. Kiek žinoma, tai ir so­
cialdemokratai turės savo kon­
ferenciją tame pačiame viešbu­
ty. Apie tautininkų susirinkimą 
nesigirdi. Tuo tarpu dar; neži­
nau, ar iš viso jie turės tokį su­
sirinkimą. Kaip žinome, Cleve- 
landas yra didžioji tautininkų 
tvirtovė, nes čionai ne tik tauti­
ninkų laikraštis išeina, bet ir 
daugelis jų vadų čionai gyvena.

Sandariečiai seimavojo lietu­
viškoje svetainėje vakar ir šian­
dien. Sakoma, kad buvę pakan­
kamai ginčų ir rungtynių valdy­
bos rinkimuose, bet viskas iš­
ėję gerai.

Bankiete dalyvavo ne tik San­
daros seimo delegatai, bet ir S. 
L. A. seimo delegatų geras bū­
rys. Turėjau progos ir aš daly­
vauti. Pasivalgius, pasidrūtinus 
buvo ir prakalbų. Programos 
vedėju buvo Jonas Brazauskas. 
Jis pristatinėjo iš įvairių kolo­
nijų Sandaros veikėjus ir sve­
čius atvykusius į Clevelandą. 
Vieni pasakė kiek ilgesnes kal­
bas, kiti pasitenkino tik atsisto­
jimu. S. Bakanas

gareth Jones, Vincą Stasiūną, 
Povilą Šukį ir Magdaleną Zdanis.

Po to sekė vėliavų įnešimas, 
Amerikos ir trispalvė Lietuvos, 
Amerikos ir Lietuvos himnų gie­
dojimas, p. Strumskiui prie pia­
no ir vadovaujant Onai Biežie- 
nei. •

Seimo rengimo kom. pirm. 
Zdanys pakvietė tarti sveikini­
mo žodį komisijos sekretorių p. 
Daugėlą. Daugėlai tarus sveiki-

UN1TED PHESS-NAUJIENŲ Telephoio
Konvencijos salės vidus. Toje salėje dabar vyks a Respublikonų partijos nacionalė konvencija.

nimo žodį, J. Brazauskas per­
skaitė majoro sveikinimo laišką 
ir seimo rengimo pirm. p. Zda­
nys pakvietė SLA prezidentą 
teisėją Laukaitį atidaryti seimą 
ir jį vesti. Laukaitis, taręs ke­
letą žodžių, paskyrė į mandatų 
komisiją S. Bakaną iš Bridge­
ville, Pa., Antana Kriaučeli iš 
Worster, Mass., ir A. Praškevi­
čių iš Cleveland, Ohio.

Centro sekretorius Dr. Vini­
kas iššaukė kuopas, ir atstovai 
sudėjo mandatus. Pasirodė, kad 
keletas delegatų buvo pamiršę 
įgaliojimus, bet kadangi jų man­
datai buvo pasiųsti į centrą, tai 
jų priėmimas nesudarė kliūčių. 
Mandatų komisijai patikrinus 
atstovus, prezidentas Laukaitis 
uždarė pirmą posėdį pietum.
Antras posėdis

Popietinė j, antrojoje sesijoje 
mandatų komisija pateikė savo 
raportą, ir pasirodė, kad pirmo­
je sesijoj jau buvo atvykusių 
seimo delegatų 129 ir visi 7 
Vykdomosios Tarybos nariai.

Posėdis tęsiamas Vykdomo­
sios Tarybos pranešimu, kuris 
yra atspausdintas seimo darbų 
knygoje. O toji knyga turi 217 
puslapių. Jei visa ištisai būtų 
skaitoma, užtruktų ilgokai laiko.

Prasidėjus P. T. raportų skai­
tymui, prezidentas Laukaitis bu­
vo pats pirmasis su savo rapor­
tu. Bet dėdei Ambraziejui iš 
Brooklyno pasiūlius, kad prezi­
dento raportas būtų priimtas 
kaip yra knygoj parašytas, be 
skaitymo, ir Viktorui Kama­
rauskui parėmus, vienbalsiai ra­
portas buvo užgirtas.

Panašiai buvo pasielgta su vi­
ceprezidento Dargio ir su iždi­
ninko K. Gugio pranešimais. Ta­
čiau priėjus sekretoriaus prane­
šimą, kuris užima knygos) 116 
puslapių, seimo delegatai nepa­
siūlė priimti neskaitant, kaip 
knygoj parašyta, ir Dr. Vinikui 
teko skaityti savo ilgą raportą.

Dr. Viniko raportas yra pada­
lytas į dvylika skyrių. Skaity­
damas savo raportą jau užtruko 
apie 4 valandas, ir dar tik buvo 
perskaitęs 10 skyrių.

Antroji sesija buvo uždaryta 
5:30 vai. vakaro. Du skyriai Dr. 
Viniko raporto palikta antra­
dieniui. S. Bakanas

Kun. M. Valadka
prieš Dr. Viniką

CLEVELANDAS. — SLA sei­
mo ketvirtas posėdis prasidėjo 
antradienį 2 vai. p. p. Sekreto-

| Vėliausios Žinios
—Plieno ir CIO unijos prezi­

dentas Philip Murray pareikala­
vo patraukti šešias dudžiasias 
plieno bendroves atsakomybėn 
dėl Hartley-Tafto įstatymo lau­
žymo (dėl nenoro derėtis su 
unija).

—Vyr. prokuroras McGranery 
steigia Teisingumo departamen­
te atskirą skyrių, kuris studi­
juos komunistų priešvalstybinės 
veiklos būdus ir seks jų darbus 
Amerikoj.

—Respublikonų kredencialų 
komitetas 30 balsais prieš 21 nu­
tarė priskirti Georgijos 17 dele­
gatų prie Tafto šalininkų. Ko­
mitetas be to dar turi išaiškinti 
Louisianos ir Texas delegacijų 
priklausomybę Taftui ar Eisen- 
howeriui.

—Trys vokeičiai, įvilioję į sa­
vo namus Frankfurte bevaikš- 
čiojantį amerikietį kareivį Roy 
Sage iš Harlan, Ky., mėgino kir­
viu nukirsti galvą. Kareiviui, su 
didelėmis žaizdomis galvoj, pa­
sisekė pbaėgti.

—W. Churchill patvirtino par­
lamente, kad puolimai prieš elek­
tros jėgaines Mandžiūrijos pa­
sieny buvo patvirtinti iš anksto 
Amerikos vyr. štabo viršininko 
gen. Bradley.

—Sovietų vyriausybė prane­
šė, kad JAV ambasada Maskvoj 
turi išsikraustyti iš dabartinių 
narnų, kuriuose ambasada yra 
nuo 1934 metų, nes namai esą 
reikalingi universitetui.

—NATO karinių pajėgų virši­
ninkas Europoj gen. Ridgway iš­
vyksta dviejų cjjenų vizitui į 
Londoną. Jis tarsis gynybos 
klausimas, ir bus ta proga pri­
imtas su žmona Anglijos kara­
lienės Elzbietos.

rius Vinikas tęsė savo metinį 
pranešimą, kurį keturiais atve­
jais aštriai kritikavq kun. Va­
ladka. Sekretorius karštai gynė 
savo pranešimą. Diskusijose da­
lyvavo ir keletas seimo atstovų. 
Pranešimas buvo priimtas vi­
sais balsais, išskyrus dviejų.

“Tėvynės” redaktoriaus Vasi- 
lio pranešimas buvo priimtas be 
diskusijų, lygiai kaip ir kontro­
lės, skundų, švietimo ir kitų ko­
misijų pranešimai.

Į seimą atvyko dar vienas at­
stovas, kuris, patikrinus, buvo 
pripažintas teisėtu. Diskusijos 
dėl kuopų įnešimų prasidėjo 4 
vai.

Pagrobtas vokietis 
- komunistų priešas

BERLYNAS. — Vakar minė­
tas vienas pagrobtų vokiečių yra 
Dr. Walter Linse, žinomas anti- 
komunistas iš laisvųjų teisinin­
kų antikomunistinės sąjungos.

Laisvųjų teisininkų sąjunga 
kruopščiai registruoja komunis­
tų nusikaltimus Rytinėj Vokie­
tijoj, kad valandai atėjus būtų 
galima patiekti tarptautiniam 
tribunolui kaltinamąją medžia­
ga.

Dr. Linse. buvo pagrobtas iš­
einant jam iš savo namų ameri­
kiečių sektoriuje. Trys komunis­
tai su atkištais revolveriais įsi­
tempė jį į laukusį automobilį ir 
pasileido į sovietų sektoriaus 
pusę.

žmonės, kurie matė pagrobi­
mą ir norėjo sutrukdyti, buvo 
apšaudyti. Komunistai iš savo 
automobilio barstė vinis, kad 
juos persekioją automobiliai per- 
sidurtų padangas. Komunistų 
automobilis turėjo Vakarų Ber­
lyno numerį. Privažiavus sovie­
tų užtvaras, jos tuojau prasivė­
rė ir automobilis su pagrobtu 
vokiečiu dingo sovietų pusėj.

Meksikoje vyksta 
politinės riaušės

MEKSIKOS MIESTAS.—Pre­
zidento rinkimai, įtempę tarpu- 
savius politinius santykius, vis 
dėl to neapsiėjo be riaušių ir 
kruvinų aukų.

Policija, remiama kariuome­
nės, su ginklu malšino demons­
truojančią minią ir keturius de­
monstrantus nušovė. Suimtųjų 
skaičius prašoko 400. Sužeistų 
esama apie 200.

Mažesnės apimties riaušių pa­
sitaikė ir provincijos miestuose. 
Jos buvo greit numalšintos, tu­
rint tam tikslui iš anksto pa­
ruoštus policijos ir kariuomenės 
dalinius.

—Anglų keleivinis sprausmi- 
nis lėktuvas laimingai pasiekė 
Tokiją savo bandomojoj kelio­
nėj, ruošiantis atidaryti nuola­
tinį keleivinį susisiekimą tarp 
Londono ir Tokijo.

—Japonijos vyriausybė prane­
ša, kad Sovietų Sąjunga laiko 
suėmusi 11 japonų žvejų laivų 
ir 111 žvejų. 18 laivų su 150 vy­
rų buvo paleista.

MacARTHUR IŠLIEJO NEAPYKANTĄ 
DEMOKRATŲ PARTIJAI, JOS VADAM

Jie padėję sukurti Sovietų Sąjungos galybę
CHICAGA. — Respublikonų konvencijos pagrindinis kalbė­

tojas gen. MacArthur savo valandą užtrukusio j kalboj išsilaikė 
nešališkas gen. Eisenhowerio atžvilgiu, turint galvoj jo anksty­
vesnius pareiškimus už Taftą ir prieš savo nemėgiamą kolegą Ike.

Peipingo radijas 
tyčiojasi iš JT 
paliaubų sąlygų

“Karo belaisvius norį paversti 
piliečiais”

TOKIJAS. — JT paliaubų 
delegacija buvo pasiūlusi kom­
promisui sudaryti naujus karo 
belaisvių sąrašus, į kuriuos bū­
tų įtraukti tik tie belaisviai, ku­
rie nori grįžti namo, paliauboms 
įvykus.

Kinijos komunistų radijas Pei- 
pinge kartoja vieno savo dele­
gato žodžius, kad JT nebenori 
karo belaisvių vadinti belais­
viais. Radijas išvedžioja, kad 
tuo tik parodomos ,JT daromos 
kliūtys, kad iš vedamų paliubų 
derybų nieko gero neišeitų.
5-tas slaptas posėdis

JT ir komunistų paliaubų de­
legacijos buvo susitikusios penk­
tam slaptam posėdžiui, kuriam 
vis tebesvarstomas tas pats be­
laisvių pasikeitimo klausimas,

Posėdžių eiga neskelbiama, 
bet nesisekimas matomas iš vie­
šų Peipingo radijo pareiškimų, 
kad “komunistai turi įspėt Ame­
riką, kad jie niekad nenusileis 
dėl karo belaisvių, kurių visi tu­
ri būti grąžinti”. x -

Japonijoje tęsiasi 
vidaus neramumai

KOMUNISTAI MUŠASI 
SU POLICININKAIS

TOKIJAS. — Trečiame savo 
didumu Japonijos mieste Nago­
ya susirinko 7,000 komunistų 
pasiklausyti propagandinių kal­
bų, dviejų iš Kinijos grįžusių 
agitatorių.

Įsikarščiavę komunistai toliau 
tęsė demonstracijas mieste, kur 
susitiko su policija, pasiruošu­
sia demonstrantus išblaškyti. 
Riaušininkai buvo taip pat pasi­
ruošę kovoms. Jos užtruko dau­
giau kaip tris valandas. Vienas 
riaušininkas buvo užmuštas ir 
9 sužeisti. Sužeistų policininkų 
skaičius yra keleriopai didesnis 
— 56..

Danai atidavė SSSR 
pastatytą tanklaivį

Nepabojo Amerikos protesto
KOPENHAGA. — Nežiūrint 

Amerikos griežto protesto, da­
nai pirmadienį perdavė sovie­
tams jų statykloj pastatytą, 13,- 
000 tonų tanklaivį.

Užsienio reikalų ministeris 
Ole Bjorn Kraft painformavo 
JAV ambasadorę Mrs. Eugene 
Anderson, kad danai, pagal su­
darytą su sovietais prekybos su­
tartį 1948 metais, yra priversti 
šį laivą atiduoti sovietams, kaip 
jų nuosavybę.

Jis išreiškė savo viltį, kad su­
pras Amerika Danijos įsiparei­
gojimus Sovietų Sąjungai ir ne­
pritaikys ūkinių represijų Da­
nijai.

Tačiau demokratų partija bu­
vo piktais žodžiais puolama tiek 
dėl jos vidaus tiek dėl užsienio 
politikos, kurios aukų tarpe ir 
jis pats yra ir dėl to sunku iš 
jo laukti objektyviškumo.
Skelbia dvasinį sąjūdį

«
MacArthur kalbėjo apie dva­

sinį respublikonų sąjūdį, kurio 
dėka būtų galima išstumti iš 
valdžios demokratų partiją. Res­
publikonų partija esanti pašauk­
ta pabudinti amerikiečių sąžinę 
ir surasti vadus, kurie išvestų 
Ameriką į geresnį kelią.
Pasmerkė Rooseveltą
Savo kalboj MacArthur lietė ir 
mirusį prezidentą Rooseveltą, 
kurio politikos dėka pasikeitusi 
pasaulinių jėgų pusiausvyra. To 
kaltininkai yra “savavališki ar 
apgaulingi asmenys, atstovavę 
mus Teherane, Jaltoj, Potsdame 
ir kitur”, kalbėjo MacArthur.

šitie be atodairos žmonės, pa­
siduodą tarptautinėm intrygom, 
nudarė sąlygas Sovietų Sąjungai 
pasidaryti stipresne pasauline 
galybei pačios Amerikos nelai­
mei.
Eisenhoweris patenkintas

Pirmasis jėgų bandymas tarp 
Tafto ir Eisenhowerio šalininkų 
respublikonų konvencijoj suteikė 
Eisenhoweriui pagrįsto pagrin­
do būti patenkintam konvenci­
jos pradžia, žadančia daugiau 
galimybių laimėti, negu buvo 
anksčiau tikimasi.

Balsuojant Eisenhowerio šta­
bo pasiūlymą, neleisti dalyvau­
ti komisijose ir įvairiuose pir­
mykščiuose balsavimuose tiems 
delegatams, dėl kurių tebeina 
ginčas, kam jie priklauso, pasi­
rodė 658 Eisenhowerio ir tik 
548 Tafto šalininkai.

Kongresas pabaigė 
šios sesijos darbą

PATVIRTINO ATOMINĮ BILIŲ
WASHINGTONAS, D. C. — 

82-sis Kongresas, pridėjęs prie 
atominės energijos programos 
dar apie 1 bilijoną, išsiskirstė.

Jei prezidentas nešauks spe­
cialios sesijos, tuo' šis Kongre­
sas bus baigęs savo darbą. Ki­
tas, 83-sis Kongresas, su per­
rinktais daugeliu naujų įstaty­
mų kūrėjų, susirinks kitais me­
tais sausio 5 dieną.

Paskutinėmis dienomis Kon­
gresas buvo užimtas skubių 
klausimų, kaip nebaigtų biudže­
tinių sumų svarstymu. Jis nu­
tarė duoti $11,793,776,339 fi­
nansuoti atominės energijos ir 
karinių bazių po visą pasaulį 
programą. Be to, paskyrė dar 
pusę bilijono upėms reguliuoti 
ir plotams nuo potvynio saugoti.

—SSSR pasiuntinys Čekoslo­
vakijai Anatoly Lavrentiev bu­
vo perkeltas toms pačioms par­
eigoms į Bukareštą, Rumuniją.

—Bagdado (Irake) policija 
suėmė 22 komunistus ir konfis­
kavo nemaža priešvalstybinės li­
teratūros, padarius netikėtai 
kratas jų būstinėse.
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1542 Halsted St. • Chicago Heights, HL
Phone: SKYLINE 4-4700

PROFESORIAI IŠVARĖ ANTRA BARA
LITUANISTIKOS INSTITUTO ĮSTEIGIMAS — 

DIDŽIAUSIAS JŲ NUOPELNAS
Liepos 6 d. Chicagoje įvyko 

antrasis metinis Lietuvių Pro­
fesorių Draugijos Amerikoje 
suvažiavimas, kuriame buvo 
konstatuota, kad draugijos iš­
varytas gražus darbo baras, 
ypač įsteigiant Amerikoje Litu-

Vėliau prie jų valdyba, surinku­
si atitinkamų duomenų, pridėjo 
dar du naujus narus: Dr. K. Al- 
minauskį ir A. Vaičiulaitį. To­
limesni naujų narių kvietimai 
'priklauso mokslinei instituto ta-

I'ASIMA tYKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE­
MAS.—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STARO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CAKE - MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. Halsted St Tel. Victory 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Daugiau už Jūsų Taupomus Pinigus

3zyy Bendrą pelną mokame 
du kartu į metus — 

į July ir January mėnesiais

Dividendus mokame nuo July 1-mos 
už pinigus padėtus iki July 10-tos

Kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, 

Washington, D. C., iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS, Secretary

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ir šešta­
dienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais nuo 9 vai. iki 
12-tos. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 valandos vakaro.

anistikos Institutą. Suvažiavi­
mas praėjo gražioj kolegiškoj 
nuotaikoj.

2 vai. popiet konferencija bu­
vo atidaryta trumpu žodžiu ka­
dencijos galo draugijos pirmi­
ninko P. Joniko Marquette par­
ko parapijos salėje, 6814 South 
Washtenaw Ave. Perskaityti M. 
Biržiškos ir A. Gylio sveikini­
mai draugijai ir Lit. Institutui. 
Suvažiavimo prezidiumą' sudarė 
Vkt. Biržiška, St. Kolupaila ir 
J. šimoliūnas (pirmininkas).
Atliktieji darbai

Apie valdybos veiklą pranešė 
P. Jonikas, pažymėdamas, jog 
pats svarbiausias valdybos nu­
veiktas darbas tai Lituanistikos 
Instituto įsteigimas, kuris val­
dybai buvo pavestas praeito me­
tinio draugijos suvažiavimo. 
Kaip jau spaudoje nekartą buvo 
pažymėta, draugija paruošė ins­
tituto įstatus, paskyrė pirmuo­
sius tikruosius narius į mokslinį 
instituto branduolį bei pakvietė 
galutiniam suorganizavimo dar­
bui laikinąjį prezidentą (P. Jo­
niką). Tie branduolio nariai jau 
seniau buvo spaudoje paskelbti.

F U T O G K A f At 
CONRADAS 

(LIETUVIS)
Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo 
traukoms. Specialybi 
— vestuvės. Jaunave­
džiai gaus puikią ii 
brangią dovaną. 'Sąži­
ningai ir gražiai atlie­
kamas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5846

40 &EFROS7W&
ANYWHERE!..ANY TIME!

Westinghouse

AUTOMATIC REFRIGERATOR

...of course, it’s electricl

♦U. S. Patents
Issued 

Nos. 2,324,309 
and 2,459,173

AUTOMATICALLY DE­
FROSTS so fast even ice 
cream stays hard.

AUTOMATICALLY DIS­
POSES of the frost water. 
No trays or pans to empty.

SEE FOR YOURSELF

Only Westinghouse 

gives you ALL THREE Big Benefits!

COMPARE, 

and you, too, will want VROST-FREE 

You owe yourself the best! And 
no other refrigerator gives you 
completely automatic defrosting 
that’s geared to your use of your 
refrigerator. Compare, and you’ll 
say, as thousands say, "It’s West­
inghouse FROST-FREE for me!”

See the Frost-Free and other great new 
1951 Westinghouse Refrigerators todayl

Buy with on EYE to the FUTURE
WESTINGHOUSE REFRIGER- 
ATOR value depends not only on the 
features and price tag your eyes can see, 
but also on the built-in quality they 
can’t see. That’s why we keep repeating, 
as a pledge, not just a slogan:

thatHLONly R£«igerator

fefriger. 
forms frost. FROST-FRFpOISt aIr that 
orangs, defrosts

a
 AUTOMATICALLY DE­

FROSTS exactly when, and 
only when needed.

rybai. Manoma, kad nuo atei­
nančio rudens bus galima galu­
tinai baigti instituto organizaci­
nę stadiją.

Draugijos valdyba aktyviai 
žiūrėjo, kaip vystosi ne be jos 
prisidėjimo iš mirties taško dar 
pirmosios kadencijos valdybos 
išjudintasis JAV Lietuvių Ben­
druomenės organizavimas. Taip 
pat valdyba rūpinosi kultūriniais 
parengimais: buvo su atitinkama 
programa suruoštas Chicago j e 
Vytauto Didžiojo Universiteto 
30 metų sukakties minėjimas, 
sujungtas su Lituanistikos In­
stituto atidarymu, ir paskaitų.

Savo nariams šelpti buvo įs­
teigtas Savišalpos Fondas, į ku­
rį nariai, nusitarę (koresponden­
tiniu atsiklausimo keliu) mokėti 
po $2 metams.

Draugija palaikė santykius 
bei bendradarbiavo su kitomis 
organ Nacijomis. ALT prašoma, 
ji sudarė tam tikrą komisiją Va­
karinėms Lietuvos sienoms stu­
dijuoti. Teikė savo pasiūlymų 
Muensterio universiteto prof. 
Ipsenui ir susirašinėjo su'kai 
kuriais" lietuvių mokslininkais 
dėl Vak. Vokietijoj sumanyto 
steigti Pabaltijo Instituto, ku­
ris buvo numatęs studijuoti bei 
ugdyti lietuvių, latvių ir estų 
vakarietines kultūros apraiškas. 
Tačiau kokioj padėty yra dabar 
šis Pabaltijo Instituto projek­
tas, tuo tarpu valdyba neturi 
oficialių žinių.

Revizijos komisija savoj pra­
nešimo išvadoje pasiūlė drau­
gijos kasos ir visos veiklos apy­
skaitą priimti. Suvaž’avimas 
valdybai ir revizijos komisijai 
už jų darbą pareiškė padėką. Re­
vizijos Komisijos vardu praneši­
mą padarė V. Manelis.

Pageidauta, kad Savišalpos 
Fondo Komisija pasvarstytų bū­
dus, kaip daug au sutelkti fon­
dui lėšų, nes esama rimto rei­
kalo draugijos kasoje turėti di­
desnių sumų narių šalpos reika­
lui.
Dėl enciklopedijos

Sumanymuose buvo P. Čepė­
no pranešta suvažiavimui, jog 
J. Kapočius ruošiasi toliau leis­
ti Lietuviškąją Enciklopediją. 
Suvažiavimas, pritardamas P. 
Joniko pastaboms, jog tiksliau­
sia dabar būtų leisti, nelabai di­
delę enc klopediją, kuri tik ap­
imti] dalykus, liečiančius Lietu­
vą ir lietuvius, pageidavo, kad 
tokios rūšies leidinys ir būtų 
ruošiamas, žinoma, sudarant au- 
tOritct ngą redakciją bei bendra­
darbių štabą, palaikant ryšį su 
Lituanistikos Institutu.
Sveikinimai

Suvažiavimas nutarė pasvei­
kinti kolegas M. Birž šką, J. 
Čiurlį, J. Kaminską, B. Koclatį, 
ALT, Vliką, minister] žadeikį, 
kons. P. Daužvardį ir Londono 
Lietuvos pasiuntinių konferen­
cijos dalyvius..

Suvaž aimas baigtas bendra 
vakariene, kuri praėjo labai šir­
dingoj nuotaikoj, prisimenant 
senąsias mūsų almae matris tra­
dicijas. Baigiant P. Jonikas se­
nosios valdybos vardu palmkėjo 
naujajai valdybai sėkmės, padė­
kojo visiems suvažiavimo daly­
viams, ypač vyresniesiems kole­
goms už atsilankymą, patalpų 
šeimininkui kan. J. Paškauskui 
už nemokamai duotą salę, pa­
talpų prižiūrėtojui Jakaičiui ir 
gražios vakarienės paruošėjai 
p, A. ščukaitei su jos pagelbi-

slaptu balsavimu buvo išrinkti 
ir tą pačią dieną pasiskirstė par­
eigomis šiaip: P. Jucaitis »— 
pirm. (5131 S. Campbell Avė., 
tel. Grovehill 6-5244), A. Flate­
ris — vicep., I. šlapelis — sekr. 
(6336 S. Maplewood, tel. Pros­
pect 6-3353), S. Stankus — ižd. 
ir M. Mackevičius — narys. 
Kandidatais liko: S. Dirmantas 
ir J. Meškauskas.

Į Revizijos Komisiją išrinkti: 
A. Semėnas, P. Mačiulis ir P. 
Čepėnas; kandidatai: J. Jasiu- 
kaitis ir G. Galva.

Garbės Teismas paliktas se­
nasis: M. Biržiška, St. Kolupai­
la ir J. Zubkus. S.

Nauja krautuvė 
ir knygynas

Jonas Karvelis, kuris Kaune 
turėjo didelius prekybos namus, 
atidarė savo krautuvę 3249 So. 
Halsted Street (tel. DAnube 
6-1136). Jis rengiasi prekiauti 
lietuviškomis knygomis, žurna­
lais, laikraščiais, rankdarbiais, 
odos ir medžio išdirbiniais, ra­
šomomis mašinėlėmis, žiedais, 
laikrodžiais, siuvamomis maši­
nomis, dulkių siurbliais, šaldy­
tuvais ir kitokiais dalykais.

IRENE NAGLETT IŠTEKĖJO
Irene Naglett, Jono ir Mari­

jos Naglett (Naglevičiaus) duk­
tė, ištekėjo už Herbert Abra­
hamson. Sutuoktuvės įvyko šeš­
tadienį, birželio 28 dieną, Šv. Da­
nieliaus Pranašo bažnyčioj. Ves- 
tuv.ų puota įvyko tą patį vaka­
rą 51-osios ir Paulina gatvėse 
esančioj salėje.

Naglett šeima ilgus metus gy­
veno Brighton Parke, bet nese­
niai nūs pirko namą ir dabar 
gyvena 5347 So. Nagle Avenue.

PALAIDOTA BUMELIENĖ
Birželio 24 d. 9:25 vai. vakare 

mirė Janina Bumelienė-Ivinsky- 
tė, sulaukusi 30 m. Birželio 28 
dieną buvo pala’dota šv. Kazi­
miero kapinėse. Velionės pagerb­
ti ir” palydėti į amžiną atilsio 
vietą susirinko daug giminių ir 
pažįstamų. Buvo sunešta daug 
gražių vainikų ir gelių bukėtų.

A. a. Janina gyveno Chicago- 
jc, 3335 W. Potomac Ave. Ame­
rikoje išgyveno 3 metus. I. D.

PALAIDOTAS M. MARGIS
Šių metų birželio 2 dieną šv. 

Kazimiero kapuose šalia pirmo­
sios savo žmonos Barboros pa­
laidotas Mykolas Margev-ičius - 
Margis.

Margis buvo kilęs iš Suvalki­
jos, Garliavos parapijos, Graba- 
vos kaimo. Jis visą la ką gyve­
no Chicagoj ir buvo nuolatinis 
Naujienų skaitytojas.

Liko Margio antroji žmona 
Eleonora.

Visi pažįstami ir draugai ap­
gailestauja Margio, nes jis bu­
vo geras lietuvis ir nepraprastai 
nuoširdus žmogus.

Juozas Alikonis

you can be sure..if itš Westinghouse ninkemis.
Išrinkti draugijos organaiBIM MERLE’S

1451 West 63rd Street Tel. REpublic 7-2269

fe
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Senesninesiems, toliau gyve­
nantiems bei praeitos’os valdy­
bos kadencijos kai kuriems as­
menims atsisakius dėl laiko sto­
kos, į naują draugijos valdybą

KASTER DAULES 
gyveno 3592 Archer Avė. 

(ilgus metus gyv. Marquette 
Parke)

Mirė 1952 m. liepos 7 dieną, 
6:00 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Lietuvoje, Telšių 
apskrity, Plungės parapijoje, 
Tuselių kaime.

Paliko nuliūdę: posūnis Cas- 
ten Buben, jo žmona Lillian ir 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas (pašarvotas Mažeikos 
ir Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Ave.

Ketvirtadienį, liepos 10 d., 
8:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 

! Švenčiausios parapijos bažny­
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Kaster Daules gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka: Posūnis 
su Žmona ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika 1 
ir Evans. Tel. REpublic 7-8600. g

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GSMNICIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų. .

6901 SO. WENTWORTH AV®. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

------------ ------ —

LOVFIKiS S^esrSnMleS LV ® In*Visas Pasaulio
■■ ________ ____ — Dalia

KVIETKININKAS
Gilės Vestuvėms, Bankietamn l

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7383 ,
»■ Į ,1, r........

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone: LA 3-5§®@ arba 3.5876

G ® JL 1 N i N K A b 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentasj 
6519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-3628.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avėnue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

IfOPLYČIOS VISOSE MIEŠrotijALYsL 
k____________-____________J

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

tįęi

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4

(i

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil

NARIAI 
Chicagos 
Lietuviu 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COinmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

GARSINKITĖS “N A U J IE N 0 S E”
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Pervežti baldus
Chicago] e ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

IŠ KANADOS...
Laiškas Naujienoms 
iš Kanados šiaurės

Mane pasiekė žinia, kad iš­
leista M. Gudelio knyga “Lietu­
viai gynė savo miškus”. Skai-

Ponios ir Ponai! Budrikas išdidžiai teikia
DIDŽIAUSI IŠPARDAVIMĄ PASAULY!

Budriko didžiausias kainų numa­
žinimo išpardavimas. Pusiau-va- 
sarinis baldų pardavimas 3241 S. 
Halsted Street.

Budrikas jums patiekia milžinišką pasirinkimą baldu, nese­
niai nupirktu Pusiau-vasariniame išpardavime baldu sandėliuose.

Pas Budriką jūs gausite naujus baldus naujai žemomis kai­
nomis, naujai žemomis sąlygomis. Lengvais išsimokėjimais — 
iki 2 metų išsimokėjimo laiko.
Sensacingas parodos “platform rocker”, nuostabiai žema kaina

už tokį nepaprasto patogumo daiktą, kaina ......................... $19.95
Dailus proginis, moderniško modelio krėslas, reguliarė

vertė $15.00, tik už .............. :............................   $7.95
Metalinis vasarai krėslas (rocker), dailaus modelio, reguliarė

kaina kitur $7.95, Budriks kaina šiame išpardavime .......... $3.98
Grandfather’s elektriniai laikrodžiai, buvo $29.00, dabar .......... $14.00
Thayėr pilno dydžio vežimėliai, buvo $39.95 iki $49.95, dabar tik $29.00 
5 gabalų chrome, plastikos viršų dinette setai,

buvo $79.95 iki $91.00, dabar tiktai ....................................... $59.00
5 gabalų limed oak su plastikos viršum dinettes, buvo $99.50, dabar $77.00 
5 gab. chrome, deluxe stilių dinettes, buvo $129.75 iki $189.00, dabar $99.00 
7 gabalų valgomojo kamb. setai, šviesus, moderniški,

buvo $189.00, dabar tiktai .......................................................... $99.00
Pas Budriką jūs rasite didžiausią pasirinkimą įvairių ver­

tybių baldų, kur jūs galėjote matyti po vienu, stogu; trys aukš­
tai prikrautų milžiniškų baldų pirkinių kiekvienam kambariui, 
naujomis, žemomis, lengvesnėmis išsimokėjimo sąlygomis.
2 gabalų miegamojo setai su dviguboms komodėms, buvo $147.50, $89.00
3 gabalų miegamojo setai, riešuto, buvo $165.00 iki $217.00 ........ $119.00
3 gabalų miegamojo setai, 3 stilių, buvo $237.00 iki $266.00 . ...... $147.00
3 gabalų miegamojo setai, deluxe stilių, buvo $269.50 iki $299, $187.00
Medinės lovos, daugelio stilių; pilno dydžio, buvo $21.95 iki $27.95, $15.00 
Innerspring matracai, pilno ar pusės dydžio, buvo $29.95, dabar $16.00 
Matracai ir Box Springs, buvo $42.95 iki $59.50, dabar .............. $33.00
Hollywood lovos, geriausios išdirbystės, buvo $59.95 iki $79.95 .... $44.00
Hollywood įrengimai (outfits); visi deluxe modelių,

buvo $79.95 iki $109.50, dabar .................................................. $66.00
Didžiausias Prekių Pratuštinimas — Kainos Visiškai Numažintos! 
Didžiausias Sutaupymas! Iki 2 metų išsimokėjimas. Garantuo­
jame jūsų pasitenkinimą arba grąžiname pinigus.

Sekite šių bargenų vežimą iki Jos. F. Budrik, Ine., dėl 
didžiausio pasirinkimo vertės baldų, namų reikmenų, brange­
nybių, laikrodžių, deimantų, sidabriniii daiktų, televizijų setų, 
radijų, šaldytuvų, “freezers”, skalbimui mašinų, siuvimo mašinų.
Dalimis (sectional) setai, buvo iki $174.00, dabar tiktai .......... $89.00
2 gabalų gyvenamojo setai, buvo $149 iki $198.50, dabar ......... $127.00
2 gabalų gyvenamojo setai, buvo $199.50 iki $274.95, dabar ..... $157.00
2 gabalų gyvenamojo setai, buvo $239.95 iki $279.95, dabar ..... $187.00
Chat krėslai, įvairių stilių, tapestry, duran, buvo $11.95 iki $27.45, ....$8.00 
Didžiulės šeimos dydžio skalbyklos, buvo $109.00, dabar už ....... $69.00
Apartmentinio dydžio gesiniai pečiai, buvo $89.00, dabar .......... $59.50
Gesiniai pečiai, pilno dydžio, bus prijungti, buvo $139.00, dabar $99.00 
Elektriniai šaldytuvai, 7 kub. pėdų, vertės $199.00, dabar tik už $119.00 
Elektriniai šaldytuvai, vertės $269.00, dabar už i......................... $199.00
Elektrinės “Portable” Admiral siuvamos mašinos, po ................. $59.00
1952 Console Television setai, 17 colių screen, vertės $300.00, už $199.00 
Mažo screen televizijos setai, nupiginti iki .................................... $49.00
Televizijos, radijo ir gramafono kombinacija, $300 vertės, už $150.00 
Nešiojami radijo po $19.00 ir aukščiau.

čiau, kad ji kainuoja tiktai du 
dolerius. Prašau man ia atsiusti.

Tuo pačiu metu prašau at­
siųsti man ir Dr. K. Griniaus 
“Atsiminimai ir mintys”. Tam 
tisini įdedu $5.00 Money Orderi. 
Tai bus už knygas ir persiun­
timą. c

Gegužės pabaigoje pas jus 
Chicagoje gal jau ir šilta, “ais- 
krymas” pats gali tirpti, tuo 
tarpu pas mus, Port Radiume, 
tai ne tiktai pernykštis sniegas 
dar neištirpęs, bet Devulis dar 
ir šviežio sniego pabarstė.

Port Radiume esame net trys 
lietuviai: du seni kanadiečiai ir 
vienas dypukas, kuri brolis at­
sikvietė. Visi trys gražiai sugy­
vename.

Skaitome net tris lietuviškus 
laikraščius: “Grigaitį”, “Marki” 
ir Momtrealio “škaplierninką”. 
Manau, jog suprasite, jog mes 
čia taip vadiname “Naujienas”, 
“Keleivį” • ir “Nepriklausomą 
Lietuvą”.

Tiesa, kartais ir lietuviškų 
Maskvos bernu laikraščiai čia 
užklysta. Juos taip pat perskai­
tome. Jie rašo tokias nesąmo­
nes, kad tiesiog tenka stebėtis. 
Atrodytų, kad komunistų “ro­
jaus” kraštuose net po kelias 
varpas ant vieno šiaudo auga. 
Pasiskaičius tų melų kartais net 
juokas ima. Kanados ukrainie­
čių laikraštis pakartoja štai ko­
kį Maskvos pasikalbėjimą:

“—Pasveikink mane, drauge, 
aš išradau lietsargį.

—Lietsargį? Lietsargis jau 
seniai buvo išrastas.

—Taip, aš tą žinau . . . Bet 
aš pirmas jį išradau antrą kar­
ta”.

Ne labai seniai, be kilų laiši- 
kų, gavau vieną iš Aliaskos, 
kurį rašo Dr. J. Pajaujis. Jis 
gana teigiamai atsiliepia apie 
Naujienas. Taigi aš, pasidžiaug­
damas, ir Jums apie tai prane­
šu.

Kiek teko girdėti, netrukus ir 
orlaiviai sustos. Kad tiktai šis 
laiškas jus dar laiku pasiektų, 
nes vėliau jam teks labai ilgai 
keliauti. —J. Dudėnas.

Prašo gelbėti 
bolševikų pavergtas 
tautas

Liepos 6 d. 3 v. pop:et Chopin 
School auditorijoje (Rice ir 
Campbell) įvyko Priešbolševiki- 
nio Tautų Bloko suorganizuota 
manifestacija. Buvo pasakyta 
eilė kalbu ir priimta rczoliuci- 
jos, nukreiptos prieš bolševikini 
tautų žudymą Sovietams pate­
kusiuose kraštuose.

šį mitingą globojo American 
Friends of A. N. B. Manifesta­
ciją suruošė lietuvių, latvių, es­
tų, kroatų, slovakų, slovėnų ir 
ukrainiečių tautinės grupės bei 
jų atstovai. Dalyvavo ir kon­
greso narys Kersten (iš Wis­
consin©). Lietuvių vardu ir pir­
muoju kalbėtoju kalbą pasakė 
A; Olis.

Priimtoje rezoliucijoje susi­
rinkusieji pasižada ginti Ameri­
ką didžiulėje kovoje su komu­
nizmu ir kviečia JAV preziden­
tą bei valstybės departamentą 
paskelbti besipriešinančioms ko­
munistinei priespaudai tautoms 
bei kraštams, kad Amerika re­
mia tautų apsisprendimo princi­
pus. Taip pat raginama Ameri­
kos vyriausybė duoti tiesioginę 
ir svarią paramą Stalino pa­
vergtųjų tautų pogrindžio ju­
dėjimams ir pareikšti, jog Ame­
rikos vyriausybė turėtų grieb­
tis veiksmingesnių žygių tų pa­
vergtųjų tautų laisvei atstatyti, 
kol tos tautos nebaigtos išnai- 
k’nti. Prašomas kongresas ra­
tifikuoti genocido konvenciją.

Mitingas priėmė vad. Kersten 
rezoliuciją (House Gurrent Re­
solution 94) ir Kersten papil­
dymą 1951 m. National Securi­
ty aktu1', kuris numato dides­
nę materialinę ir moralinę para­
mą įvairioms tautoms, siekian­
čioms demokratinio tautų apsi­
sprendimo.

Skaitykite “N-nas”

ATDARA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS IKI 9:30.

' JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 5-7237
Budriko Radijo Valanda nauju laiku iš WHFC, 1450 kil. Radio Stoties 

Ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. iki 7 valandos vakaro.

REPŠYS IŠVYKO Į 
LABRADORĄ

MONTREAL, Can. — Lietu­
vis C. Repšys šiomis dienomis 
išvažiavo į Labradorą. Iki šio 
meto p. Repšys dirbo Montre- 
aly, bet neseniai pasirašė pus­
metinę darbo sutartį ir išvyko į 
šiaurę.

Kad žinotų, kas darosi visuo­
meniniame lietuvių gyvenime, 
p. Repšys užsisakė Naujienas. 
Jis nori, kad dienraštis kiekvie­
ną dieną jį lankytų tolimoje 
šiaurėje.

10 ATSAKYMŲ
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD

FEDERAL ĮSTAIGOJE:
1, Ji yra stipriausioji taupymo Įstaiga 

Dabar ji moka didesnį dividendą 
Ji yra grynai lietuviška įstaiga 
Jos Atsargos Fondas didesnis negu 
$3,000,000.00
Cash, Gov. Bonds ir G. I. paskolų turi 
daugiau $20,000,000.00
Namai ir visi įrengimai priklauso 
Standard Federal, bet knygose jų vertė 
yra tiktai $1.00

Ji saugiai ir konservatyviai vedama

Per 43 metus ji visados visiems išmo­
kėjo pagal pareikalavimą 

z
Q, Visuose jos skyriuose mandagus ir tei­

singas patarnavimas

10. Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp, 
apdrausta iki $10,000,00

TURTAS-
$30,000,000.00

Pinigai padėti prieš 11-tą 
mėnesio dieną neša 
dividendus nuo pirmos

STANDARD FEDERAL SAVINGS
fiHD LūflH ASSOCIATION OF CHICRCŪ

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue
JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas e Telefonas: Virginia 7-1141

I ...................... Į   ................... ........................................... I ■ ........................... I ■ ■ ■! ■ Į ................................... ■ ■■■ . ,

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto 
iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

— ----------------- —■—-k

Taupykite pas mus...
KAD GALĖTUMĖTE NUSIPIRKTI NAMĄ IR KITŲ 
ŠEIMAI REIKALINGŲ DALYKŲ.

Nuo 1935 metų kiekvieną pusmetį išmokame 3% DIVIDENDŲ
A. J. DAROVIC, Prezidentas

RELIANCE FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1904 West Cermak Road . Chicago, Ilk
Tel. FRontier 6-4600 

k—— ----------- ---- —— ---------------------------------------—

IT T1Z C DAV LEASING and
J U IX EL DvA RENTING

WE CATER TO PARTIES — BANQUETS — ,
TAVERNS OR ANY OCCASION

“MUSIC - YOU - LOVE - TO - HEAR” 
FOR RENTAL SERVICE

Phone: SKYLINE 5-4684
CO-OPERATIVE MUSIC CO.

1724 Halsted St. Chicago Heights, Ill.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

GARSINKITES NAUJIENOSE

Westinghouse television

*i,h
Here’s the startling new advance in television that 
makes viewing completely enjoyable! The exclusive 
Electronic Clarifier insures INTERFERENCE-FREE 
reception . . . clear pictures that stay clear! The super­
power chassis delivers the strongest, sharpest pictures 
you’ve seen on any television!

20" PICTURE — THE WELLINGTON.
A fine-furnitwre console in lux­
urious mahogany veneers. Fam­
ous Westinghouse Single Dial 
Tuning. Model 652K20.

OUR EASY CREDIT PLAN GIVES YOU 65

SEE COLOR—ENJOY UHF. A UHF adaptor and 
color adaptor or converter can be easily attached 
to connectors at the rear of the chassis*

EASY
terms

WEEKS TO PA¥/

you can be sure... m n^Westi n 0h ouse

GARRICK MUSIC SHOPS
4141 W. Madison Street SAcramento 2-2025
733 West 63rd Street WEntworth 6-0085

Open Monday and Thursday Evenings

“If You Must Dash”
call the

FLASH CAB CO.
Chicago’s First Radio 

Dispatched Cabs.
We have a car within 
minutes of your door 

at all times.
24 HOUR SERVICE

Operator 50 for 
EMERGENCY CALLS 

Phone:
LOngbeach 1-1444

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 
atlieku visokius namų 

remontus.
Darbas garantuotas.

Telefonas:
LAFAYETTE 3-3306

Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.
X----------------------- !■ ■

VARTOTI
AUTOMOBILIAI 

Visų išdirbysčių. 
Nužemintos kainos.

PLYMOUTH 1952
Lengvi išmokėjimai.

Nemokamas patarnavimas 
leidimams ir apdraudoms

B A L Z E K A S 
MOTOR SALES, INC. 
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER

4030 Archer Avenue
Tel.: Virginia 7-1515

i' ........
Lietuviu Krautuvėje 
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT 
Furniture Co., Inc. 

2310 W. Roosevelt Rd. 
SEeiey 3-4711

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gera

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, puse 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Maia.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5900 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadieni iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 Iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Harsinkites “N-nose”
3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—TREČIADIENIS, UEPQg 9, 1252
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MacArthuro Kalba
Respublikonų partijos nacionalėje konvencijoje pir­

madienį generolas Douglas MacArthur pasakė, taip sa­
kant, pagrindinę kalbą. Toji kalba turėjo nustatyti Res­
publikonų partijos rinkiminės kompanijos gaires.

Partijos nacionalis komitetas, kuris pasirinko “auk­
saburnį” MacArthurą tai kalbai pasakyti, tikėjosi labai 
daug. Jis tikėjosi, kad generolas savo oratoriškais gabu­
mais tiesiog sužavės konvencijos delegatus ir juos pa­
kreips “senosios gvardijos” respublikonų pusėn.

Bet nieko panašaus neatsitiko. Tiesa, karo herojų de­
legatai pasitiko labai triukšmingai: kai jis pasirodė salė­
je, tai grausmingi aplodismentai tęsėsi maždaug penkias 
minutes. Tačiau aplodismentai nebuvo nei tiek triukš­
mingi, nei nesitęsė taip ilgai, kai jis baigė savo kalbą.

z Jei karštieji Tafto šalininkai bei izoliacininkai reiš­
kia nuomonę, kad gen. MacArthuras pasakęs gal geriau­
sią kalbą, kokia kada nors buvusi respublikonų konven­
cijoje pasakyta, tai pažangieji respublikonai jaučiasi nu­
sivylę. Ypač jaučiasi nusivylę tie respublikonai, kurie sto­
ja už tai, kad Amerika turi glaudžiai bendradarbiauti su 
vakarų Europos valstybėmis, sudarydama su jomis kolek- 
tyvio apsigynimo paktą.

Visą savo kalbą MacArthuras pašventė smerkimui 
demokratų kontroliuojamos valdžios, ne tik dabartinės, 
bet ir buvusios, atseit, Roosevelto administracijos. Tai 
buvo savo rūšies skaičiavimas visų papildytų bei menamų 
nuodėmių.

Amerikoniškos imtynės yra žinomos kaip “catch-as- 
catch-can”. Vadinasi, kaip gali, taip ir griebk: pagavai 
ranką — suk ją; pagavai koją — laužk ją. Panašūs meto­
dai savo oponentui įveikti yra naudojami ir politikoje. 
Skirtumas tik tas, kad imtynėse yra naudojama fizinė jė­
ga, o politikoje — žodžiai, kurie siekiasi oponentą sunai­
kinti, sužlugdyti.

Reikia pasakyti, kad gen. MacArthuras yra tikras 
“catch-as-catch-can” politikos ekspertas. Demokratų ad­
ministracijai smerkti jis pasirinko pačias didžiausias tos 
administracijos papildytas nuodėmes ir menamas klaidas, 
kurias pavaizdavo labai sutirštintomis juodomis spalvo­
mis. Matyti, jam rūpėjo sudaryti klausytojuose įspūdį, 
kad demokratai visais atžvilgiais yra niekam tikę.

Bet tai dar būtų pusė bėdos: negalima juk tikėtis, 
kad respublikonas teigiamai kalbėtų (o juo labiau gir­
tų) apie demokratą ir, — atvirkščiai. Politikoje nei man­
dagumo, nei tikslumo, nei, dažnai, teisingumo nesilaiko­
ma. Priemonėmis irgi nelabai tesivaržoma.

MacArthuro kalba būdinga ne tiek demokratų juodi­
nimu ir niekinimu, kiek išreikštomis pažiūromis į Ameri­
kos užsienio politiką. Ne tik MacArthuras pasmerkė 
Amerikos užsienio politiką, kurią iš dalies rėmė ir res­
publikonai, bet ir nurodė, kokia toji politika turėtų būti.

MacArthuro manymu, Amerika į Europą neturėtų
" •.......................—1 ........... -

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams -----------------------  $9.00
Pusei metų------------------------- 5.00
Trims mėnesiams  2.50

Užsieniuose:
Metams-------------------------- $11.00
Pusei metų ------- *----------__  5.55
Trims mėnesiams-------------3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ III. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

1 k . * ,1 j ’ ■ k. ’ i - *

perdaug 3emesio Kreipti. Jei vakarų Europos valstybės 
vis dar nori tinkamai susitvarkyti, tai tegul jos sau žinosi. 
Amerika privalėtų visiškai pasitraukti, atseit, ištraukti iš 
ten savo ginkluotas jėgas.

Priešingas yra MacArthuras ir visokiems saugumo 
paktams su kitomis valstybėmis. Girdi, Amerika turi tik 
savimi pasitikėti: kiek galima labiau sustiprėti ekonomiš­
kai bei krašto gynybos srityje padaryti viską, kad joks 
priešas nedrįstų ją pulti.

Tai tyriausios rūšies izoliacionizmas Europos atžvil­
giu. Jei Amerika taip pasielgtų, tai Stalinui būtų plačiai 
atverti vartai į visos Europos užkariavimą.

O ką daugiau MacArthuras pasakė, kas galėtų pa­
traukti balsuotojus?

Patys respublikonai prisipažįsta, kad MacArthuro 
pagrindinė kalba nesudaro jokio pagrindo respublikonų 
politinei programai, nenustato rinkiminei kompanijai gai­
rių.

Bulgarijos komunis­
tine valdžia apipiešė 

žmones
Bolševikinis režimas Bulga­

rijoj buvo įsivedęs ir išlaikęs 
kortelių sistemų prekėms. Mas­
kvos spaudimu nuo 1952 m. ge­
gužės mėn. 12 dienos toji kor­
telių sistema buvo panaikinta 
prieš tai pravedus piniginę re­
formą, kurios pasėkoj visi Bul­
garijos gyventojai, galima sa­
kyti neteko savo pinigų. Nuo 
tos dienos paleisti apyvarton 
nauji pinigai (levai), pritaikin­
ti prie Sovietų Rusijos valiutos 
(rublio) santykiu 1 rublis 
=1,70 levo. Keičiant gyventojų 
turimus senuosius pinigus už 
100 senųjų levų išmokėta 1 
naujasis. Atlyginimai darbi­
ninkams perkainoti iš 100 se­
nųjų levų į 4 naujuosius.

Taigi, darbininkų gaunamas 
atlyginimas nustatytas dvide­
šimt penkis kartus mažesnis, 
o jų sutaupos sumažėjo lygiai 
100 kartų. Tačiau kainos taip 
nesumažėjo, štai, Vilniuje lei­
džiama “Tiesa” 1952 m. gegu­
žės mėn. 13 dienos numeryje, 
rašydama apie tą reformą, sa­
ko:

“Nustatomos vieningos vai- 
stybinės mažmaninės kainos 
maisto prekėms, sumažinant 
nuo 6 ligi 50 prOceiltų ko­
mercines kainas šioms pre­
kėms, jų tarpę duonai 35 
procentais, ryžiams — 50 
procentų, augaliniam aliejui 
—38 procentais ir t. t. Pra­
monės prekių kainos suma­
žinamos nuo 5 ligi 20 pro­
centų.**
Iš čia aišku, kad dėl tos “re­

formos” darbininkai iš savo 
uždarbio galės nusipirkti nuo 
12 ligi 16 kartų magiau maisto 
produktų ir nuo 20 ligi 24 kar­
tų mažiau pramonės išdirbi­
nių. Kai žmonių masės neturi 
pinigų, prekes galima pardavi­
nėti “laisvai”*

Taip komunistų Valdžia “ke­
lia dirbančiųjų gerovę*’ visur, 
kdr tik ji įsigali*

ŠIS TAS APIE 
PREZIDENTUS

Artėjant prezidento rinki­
mams, pateikiame keletą įdomy­
bių apie buvusius prezidentus.

Prez. Henry Harrison prezi­
dentavo trumpiausiai — tik vie­
ną mėnesį. Gi jo žmona iš visų 
prezidentienių gyveno ilgiausiai 
—89 metus.

Prez. Zachary Taylor niekad 
gyvenime nebuvo balsavęs.

Lincolnui prezidentavimą per­
ėmus, buvo daugiausia ex-pre- 
zidentų, būtent net penki: Van 
Buren, Tyler, Fillmore, Pierce 
ir Buchanan.

Ilgiausiai ex-prezidentu išbu­
vęs yra John Adams—virš 25 
metų.

Prez. Andrew Jacksono žmo­
na buvo pirmoji prezidentienė, 
rūkiusi pypkę. IPats gi Jackson 
buvo vienintelis prezidentas, 
privačiame gyvenime užmušęs 
žmogų: dvikovoje Kentucky val­
stybėje jis nukovė vieną advo­
katą.

Van Buren buvo vienintelis 
ne anglo-saksų kilmės preziden­
tas.

Pagal ūgį aukščiausias prezi­
dentas buvo Lincolnas-—6 pėdų 
ir 4 colių. Sunkiausias — Wil­
liam Taft — 332 svarų. Bepre- 
zidentaudamas jis dar priaugo 
20 svarų. “Trumpiausias” buvo 
James Madison — 5 pėdų ir 5 
colių ūgio.

Pirmasis, kuris turėjo auto­
mobilį, buvo prez. McKinley. 
Pirmasis prezidentas, kurį nu­
fotografavo, sakoma, buvęs Ty­
ler.

Astuoni prezidentai niekad 
nebuvo lankę universiteto, 23 iš 
profesijos buvo advokatai, 20 
prezidentų turėjo karinį patyri­
mą, bet nė vienas jų netarnavo 
laivyne.

Du prezidentai buvo kairia­
rankiai: James Garfield ir Har­
ry Truman.

Taip. Truman . . . Apie jį jau 
dabar kalbama, kaip apie buvu­
sį, o ne dabartinį prezidentą, 
nes jo dienelės jau baigias . . .

—R. Amis.

S. ------~--------------------------- ‘

IŠ SLA 1907 METU CLEVELANDO SEIMO
NEPAPRASTAS SUTAPIMAS

(Tęsinys)

Trečias laiškas su $7.50 kan­
kiniams iš Cambridgeport, 
Mass. Laiškas taip skamba:

* “Godotinas! Malonėkite 
duoti žinią kaip priimsite pi­
nigus $7.50, kuriuos paski- 
riam kankiniams. Su guodo­
ne J. Ploštis”.
Šiame SLA 1952 m. Seime 

tur būt, irgi bus prisiminta 
apie caro Stalino budelių kan­
kinamus lietuvius.

Dar vienas laiškas iš Camb- 
ridgeport, Mass., su $5.00 auka. 
Rašoma:

“104 kuopa SLA. linkime 
kogeriausios kloties visiems 
delegatams dalyvaujantiems 
XXII seime, ir pasidarbavi­
mo dėl pakėlimo tautos. Mes 
linkėdami gero dėl mūsų tau 
tos nuo savo kuopos paski­
riame $5.00 dėl moksleivių ir 
prisiunčiam šiame kartu ši­
tame laiške.

Sekr. J. A. Danielius”.
Kaip matote, tų laikų geri 

tautiečiai rūpinosi “tautas pa­
kėlimu”, nors ir su penkiais 
doleriais.

Štai kitas laiškas iš So. Bos­
ton, Mass. Laiškas parašytas 
eilėraščiojformoje.

Prasideda taip:
“Nuo D-rės DLK. Vytauto, 

33 kp., SLA.
“Garsus didis SLA. XXII Seimas 
Lai bun’ toli girdėt jojo laisvas aidas 
Linkėdami viso gero ir gausingų

pasekmių, 
Ir prisiunčiame vieną rublį dėl 

moksleivių dovanų. 
Tautiškoj karštoj dvasioj būkit 

stiprūs atstovai,
O jūs Seimo darbų vaisiais lai 

penėsis lietuviai.
Laisvas čion yra mūs seimas netik 

nuo Mikės despotizmo,
Bet jau yra laisvas ir nuo Plušo 

spiritizmo.
Hurra broliai! mes čia esam visi 

laisvi atstovai,
Tegyvuoja saldžioj laisvėj ant 

pasaulės lietuviai.
Ir mumis čion beesant visiems 

drauge štai veva, 
Pažiūrėkim aukštyn, broliai, jau

čia ir mūsų vėliava;
Mes visi drauge prieš jąją 

padainuokim.
Lai gyvuoja mūsų tautiška vienybė 

laisva visados,
Ir kad nežūtų Lietuva, mūs Tėvynė, 

iki siveto pabaigos.
Broliai! mums tikrai čia naujas

Adomo rojus Cleveland, Ohio, 
Bet ar paduosime ir ranką

publiškam vulkanui Boise, Idaho”.
Pasirašo Jonas P. Tuinila.

Matote, brolis Tuinila savo 
sveikinimo laiške kaip gražiai 
ir kilniai apdainavo 1907 metų 
Clevelando Seimą, išreikšda­
mas kilniausius laisvės idea­
lus: išsilaisvinimą nuo visokių 
priespaudų ir prilygindamas tą 
Clevelando Seimą prie naujo 
Adomo rojaus, nors jis pats ne­
turėjo laimės pamatyti tą rojų 
1907 metais. Mat, SLA 33 kuo­
pai tame Seime atstovavo Vin­

cas Kaunas ir Jonas Mockevi­
čius.

Kaip tenka patirti iš SLA 
1952 metų Seimo darbų kny­
gos, tai p. Tuinila bus Cleve- 
lande ir pats pamatys tą jo ap­
dainuotą Adonio rojų, kuris 
buvo vaizduojamas prieš 45 
metus.

Štai vienas eilėraščio sveiki­
nimo laiškas, kurio autorė yra 
moteris. Ji išreiškia tų laikų 
Amerikos lietuvių gražiausius 
jausmus kovotojams už Lietu­
vos laisvę. Laiškas rašytas iš 
Paterson, N. J. Jis skamba 
taip:

“Linkėjimai XXII Seimui. 
Broliai! Clevelande ant Seimo 
Atsiminkit ne be jausmo,

Kurie kenčia
Pasišvenčia

Už varguolius mus!
Prieš idėją galvą lenkim
Ir pirmus jausmus teikim

Kad mus gynė
Ir pramynė

Lietuvos takus.
Daug yr’ vyrų šios gadynės, 
Kokia šiandien mums

linksmybė, 
Kad išsiblaivo tamsybė!

Saulė teka:
Matom taką — 

Kurstykim jausmus”.
Po šiuo eilėraščių pasirašo 

Viktoriįa Jasulevičiūtė.
BALSAI IŠ PITTSBURGH, PA.

Pittsburghas tame SLA Sei- 
me irgi turėjo gausingą delega­
ciją, 6-šios SLA kuopos iš Putts 
burgho ir iš artimų apylinkių 
buvo atsiuntusios į Clevelandą 
10 delegatų, kas sudarė dau­
giau kaip 6-tą dalį Seimo daly­
vaujančių delegatų. Buvo pri­

Chicagoje didelė žmonių minia pasitiko generolą Eisenhoweri.

siųsta ir sveikinimo laiškų su 
aukomis. Laiškų rašytojai jau 
yra mirę.

Štai kaip vienas laiškas 
skamba:

“Pittsburgh, Pa.
Linkiu geros kloties 22-ram 
seimui. Tebujoja SLA ir te­
žydi. Garbūs delegatai ir de­
legatės, svarstykite reikalus 
Susivienijimo ir atminkite 
savo brolius ir seseris, kovo­
jančius už laisvę. Riktelkimi 
visi vienu balsu: Težūna 
caras, težūna gaujos juoda­
šimčių, tegyvuoja pirmeiviai, 
tegyvuoja laisva šalis!”
Pasirašo Antanas W. Večkis.
Su šiuo laišku buvo prisiųs­

tas ir vienas doleris aukų. Ant­
ras laiškas iš Pittsburgh© irgi 
su vienu doleriu aukų mokslei­
viams. šis laiškas skamba biskį 
kitaip:

“Pittsburgh, Pa.
Godotini delegatai ir delega­
tės 22 seimo. Linkiu jumis 
konogeriausios pasekmės, 
idant j ūmi pasisektų koge- 
riausia padaryti dėl lietuvių 
tautos, ant naudos mūsų vi­
sai ateinančiai gentkartei. 
Prisiunčiu dovanų $1 moks­
leiviams, kaipo žinodama ir 
numanydama, kad per mok­
slą viskas stojas.

Su guodone O
Ona Kazlauskienė.” 

(Bus daugiau)

“Nemuno Pakrantėmis”
Dr. A. Garmaus knyga “Ne­

muno pakrantėmis (Jaunųjų 
dienų atsiminimai) ”. Knygos 
yra 136 psl. Kama $1.25. Gau­
nama “Naujienų” administra­
cijoje 1739 So. Halsted St., Chi­
cago 8, Ill., prisiuntus čekį arba 
money order $1.25. Pašto išlai­
dos 10c.

MAJORAS GINTAUTAS

TARP BOLŠEVIKU IR NACIU
(Atsiminimų žiupsnelis iš Vilniaus 1941 

metų birželio ir liepos mėn.)
11. (Tęsinys)

Iš anksto buvau nusistatęs jokiais iiian 
rūpimais klausiniais prie stalo nesikalbėti, 
nes “Schnaps ist Sclmaps” kaip vokiečiai 
sako, bet jei pats Krieg ką nors užsimintų 
•— progą išnaudosiu.

Pirmą stikliuką Krieg paėmė ir pagal vo­
kišką paprotį, laikydamas jį truputį žemiau 
smakro, ištarė: “Už jūsų asmenišką laimę”. 
Aš rewanšavau tuo pačiu. Frau Ada, be žo­
džių atsoliutavusi vienam ir kitam,* išlen­
kė iki dugno. Toliau gėrėme kiekvienas sau. 
Krieg daug pasakojo apie savo patyrimus 
Jugoslavijoje, Čekoslovakijoje ir pačioje 
Vokietijoje. Aš “visur jam pritardamas” 
atidžiai klausiau, o Frau Ada visą laiką 
tylėjo, tik akimis gaudė tai Krieg, tai mano 
žvilgsnius.

Paragavęs krupniko, Krieg pradėjo šokti. 
Muzikos problemą išsprendė radijas. Kai 
jis porą kartų pašokdinęs Adą, trurilpam 
pasišalino, ji priėjo prie manęs ir lenkiškai 
pasakė:

— Labai gaila, kad aš vokiškai veik ne- 
suprantu, aš esu lenkė.

— Muzika suprantama visomis kalbomis 
viertodai, — atsakiau jai ir pakviečiau šok­
ti, nes nenorėjau, kad grįžęs Krieg rastų 
mane kalbantis su jo “sekretore”.

Grįžus Krieg, aš vėl juos pakviečiau prie 
stalo. Krieg ruošėsi sėstis, o sekretorė suki- 
nėjo radiją. Belaukiant jos, Krieg priėjo 
prie manęs ir tiesiai žiūrėdamas man į akis 
paklausė:

— Kokie sunkumai guli jums ant širdies?
— Labai daug tų sunkumų, bet kai tru­

putį išgeri, viskas palengvėja, — pajuoka­
vau aš.

— Visai teisingai, — purtydamas mano 
pečius pastebėjo jis. — Aš stengsiuos pa­
dėti, kad visi jūsų tarnybiniai sunkumai 
būtų nugalėti, o jums asmeniškai visada 
būsiu pirmasis draugas.

— Aš labai jums dėkingas. Norėčiau jus 
paprašyti mašinos, kuri važiuodama Kau­
nan gal ir mane galėtų nuvežti, nes ten tu­
riu daug asmeninių reikalų, o susisiekimo 
priemonių dabar dar jokių nėra. Tarnybi­
niai, jei galima, norėčiau jus kviesti eks­
pertu į Vilniaus kalėjimą, nes girdėjau, kad 
ten yra uždaryta lietuvių kareivių, kurie, 
gal net visi, apkaltinti dėl: asmeniškų in­
trigų. Juk komunizmas lietuviams yra sve­
timas dalykas, ir jei kurie ir pritarė jam 
(Mitlaeufer), tai tik per apsirikimą.

— Dėl mašinos prašau man iš anksto pra­
nešti, kada norite važiuoti, aš patvarkysiu, 

o dėl jūsų areštuotų kareivių, kad jums ne­
sudarytų sunkumų, mes galime juos paimti 
Vokietijon darbams — ten jie pasitaisys.

— Aš manau, p. Krieg, kad Vokietijon 
darbams atsiras pakankamai savanorių ir 
iš savanorių visuomet bus daugiau naudos. 
Mano nuomone, šie vyrai taip pat norės 
vykti savanoriais, bet prieš tai jie nori pa­
tirti laisvės. Juk buvo bolševikinis teroras. 
Gal ne vieno, dabar sėdinčio kalėjime, iš­
vežti tėvai ir giminės, juk jie dar neturi jo­
kių žinių. Pagaliau praūžė karas, gal sude­
gė jų namai, gal sužeisti tėvai, gal kitokių 
nelaimių yra jų namuose. Aš labai prašy­
čiau jūsų paramos, kad tuos, kurių nusi­
kaltimas neįrodytas, išleisti, oVvėliau, aš 
esu užtikrintas, kad jie su dėkingumu va­
žiuos į Vokietiją savanoriais darbininkais.

— Gerai, pirmadienį 11 valandą aš būsiu 
kalėjime, — tarė jis per liemenį apkabin­
damas čia pat stovinčią “sekretorę”.

Pasėdėjęs dar truputį prie stalo, Krieg 
pradėjo snausti, o “sekretorė”, kutendama 
jam pažastį, ragino jį namo.

Atsisveikinome labai šiltai: Krieg šiaup- 
telėjp man į žandą, o “sekretorė” pasige­
rėjo mano akselbantais.

♦ ♦ ♦

Rytojaus dieną buvo sekmadienis (ro­
dos, pirmasis sekmadienis liepos mėn. 1941 
metais), ir aš būdamas laisvas nuo kitų 
pareigų, nuvykau pas poną J., kad jam ga­

lėčiau išdėstyti viską, ką patyriau iš Krieg, 
ir bendrai aptarti, kaip visą tai surežisuoti.

Ponas J. papasakojo, kad keletą vyrų jau 
atsiėmę daliniai, bet iš viso išlaisvinimas 
vykstąs vėžlio žingsniu. Atėję pareigūnai 
atsiimti suimtųjų, aiškiną, kad per mažai 
jie sėdėję ir reikią dar ilgiau palaikyti.

Paprašiau poną J. ryt dienai susirasti ver­
tėją, nes man nepatogu bus versti, ir ben­
drai sutarėm elgtis taip, kad mes būk tai 
pirmą kartą matomės.

Jis pastebėjo, kad keletas kareivių mo­
ka vokiškai, bet aš paprašiau rasti visai pa­
šalinį žmogų, arba, blogiausiu atveju, mo­
kantį vokiškai kareivį perrengti kalėjimo 
tarnautojo rūbais. Ponas J. patarė nuo šio 
bandymo susilaikyti, nes, esą, jo draugai 
visvien jį pažins, o iš to galėtų išeiti didelė 
košė. Aš sutikau su jo nuomone.

Tamsta juos sušaudyk!
Pirmadienio rytą dar užsukau štaban. 

Bendradarbius radau vietose ir vienas jų, 
Įeit. V., pradėjo pasakoti, kad dėl pirmųjų 
išlaisvintų kareivių einą visokiausi gandai. 
Esą, II-sis skyrius su jais elgiasi labai švel­
niai ir vieton to, kad suimtieji pasėdėtų ko­
kį pusmetį, po savaitės laiko jau paleidžia­
mi. Kai kurie prasitarę, kad jie eisią pas 
vokiečius ir prašysią jų suimtuosius per­
imti savo žinion.

— Kiekvieną tokį pliurpalą pareikalauki­
te raštiškai kaltės įrodymų, o tuščios šne­

kos yra vieni juokai, — tariau pyktelėjęs.
Taip mums besikalbant, įėjo mano kabi­

netan vienas aukštesnių štabo pareigūnų ir 
be jokių įžanginių žodžių išdrožė:

— Gana tamstai terliotis su tais bolševi­
kų bendrininkais, o paimk juos ir sušau­
dyk !

— Kiek tamsta duodi laiko ir kokias prie­
mones? — paklausiau rimtu veidu.

— Tamsta pats susirask viską!
—Ar čia jau galutinis įsakymas, ar jis 

dar bus pakartotas raštu?
— Nėra man laiko rašinėti tokius raštus.
— Ar gautas leidimas iš vokiečių juos iš­

imti iš kalėjimo, nes kalėjimas yra vokie­
čių kontrolėje.

— Tamsta pats pasirūpink! — ir apsisu­
kęs išėjo.

Kažkas susimaišė mano galvoje, bet greit 
radau šį įsakymą davusio asmens pateisini­
mą.

Pirmas dalykas, jis perdaug buvo išgy­
venęs matydamas kaip aziatai-bolševikai ir 
visokį parsidavėliai naikino lietuvius ir to­
dėl atsiskaitymo jausmas buvo pribrendęs. 
Antra, jis nebuvo susipažinęs su tais žmo­
nėmis, kurių likimą dabar taip lengvai 
sprendė, o trečia — truputį pasikarščiavo.

Dėl visa ko, įsakiau savo bendradar­
biams vykti į kariuomenės dalinius parink­
ti kaltinimų arba pateisinimų apie suim­
tuosius, o pats išvykau kalėjimai!.

4—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. ■TREČIADIENIŠ, LIEPOS S, 195Ž
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Now hear again with nothing in 
either ear, no tubes, no head- 
band, no pressure of any kind 
with the famous Acousticon
“DR-1 Special,” with Contact 
Receiver, the new invention

6950that is worn behind 
the ear. Yours now 
f oi' only.......................

MADISON - CRAWFORD CO.
1 North Crawford 

NEvada 2-2052

LIETUVIŲ BENDRO V® S
KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­

RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas
MAŽIAUSIOS KAINOS

Lengviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. KALSTEI) ST.
Tel. Victory 2-4228

4183 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171
• CHICAGO, ILL.L--------- ---- -------------- - ------- -—

NUO UŽSISENfiJUSIŲ, ATVIRI
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimi; 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdo; 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tf 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, at vi 
rų ir skaudžių ž a i z d ų, uždekit* 
LEGULO Ointment. Jo gydomo; 
ypatybės palengvins jūsų skaudėj) 
iną ir galėsite ramiai miegoti nak 
t j. Vartokite jas taipgi nuo skau 
džių nudegimų. Jos taipgi pašaline 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligo; 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su 
stabdo džiūvimą odos ir per plyšimu 
tarppirščių Tos yra tinkamo* v»t 
toti nuo džiūstančios ir suskilusios
odos. Jos vra geros gyduolės nuo
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St.,
Chicago 34. TH. MTTlherry 5-3MM

Dainuokim Lietuviškai
Modernieji šokiai ir dainos, dai­
nuojamos milijonų amerikiečių, ga­
lima dainuoti ir mūsų kalba.

ANDRIAUS MIRONO 
“40 POPULIARIŲ DAINŲ” 

Kaina 75 c. Persiuntimas 10 c.
Gaunama “NAUJIENOSE”, 

1739 So. Halsted St.

Apie MacArthuro 
kalbą

Dar pusė aštuntos A. Olio dė- 
ka patekęs į konvencijos patal­
pas, klausiaus puikios vargonų 
muzikos ir gėrėjaus gražiu sa­
lės apšvietimu, žiūrint į besi­
renkančius salėn įvairius asme­
nis, įvairių valstybių delegatus, 
ateina galvon mintis, kad čia 
renkasi smalsuoliai ir veikėjai 
tos puikios demokratinės šalies, 
kuriai protėviai jau padėjo tvar­
kos pamatus.

Laikrašty skaičiau, kad 1860 
m. konvencijos patalpos ties 
Lake ir Dearborn kainoj o 20,- 
000 dol. Ten kabojo karikatūra, 
pajuokianti Linkolną: ji vaizda­
vo jaunąjį Abe, nešiną kirviu ir 
glėbiu medžio pagalių. Mat, ten 
buvo susirinkę baisiai dideli po­
nai, ir ta “zimagoro” karikatū­
ra turėjo sukompromituoti Lin- 
kolna. Vis dėlto Abe buvo no­
minuotas ir Gettysburgo kalba 
padarė jį garsiausiu mūsų civi­
lizacijos žmogum. Iš, tų patal­
pų vėliau atsirado Coliseum, pas­
kui Chicago Stadium, o dar vė­
liau Amphiteatre. Per 92' metus 
Chicaga įsitaisė puikias pasauly 
viešosioms sueigoms patalpas 
ano “zimagoro” dėka, kuris su 
kirviu sugebėjo šią puikią de­
mokratiją išgelbėti.
Peikė už nuolaidas bolševikams

Po visų konvencijos ceremoni­
jų tvarkos vedėjas pristatė 
Amerikos garsųjį vyrą MacAr- 
thurą. Jis neturėjo nei “korno 
pypkės”, nei savo puikios uni­
formos, bet dėvėjo paprasta 
tamsiai mėlyna eilute. Į estradą 
jį atlydėjo visas tuzinas polici­
jos ir pora gubernatorių. Ovaci­
jos truko 15 minučių.

MacArthuras sau ramiai sto­
vėjo, visai tuo nesistebėdamas. 
Kai ovacijos baigėsi, jis pradė­
jo kalbą ramiai ir rimtai. Jo žo­
džiai veikė žmonių jausmus, kai 
jis kritikavo dabartinę adminis­
traciją, kam ji leidusi raudonie­
siems aziatams lengvai užimti 
pusę Europos. Jo kalba buvo 
pertraukta aplodismentų 73 kar­
tus. Kai kalbėtojas pasakė: “šir­
dingus savo talkininkus kinus 
atidavė bolševikams užimti”, 
ovacijos sekė kelias minutes.

MacArthuras aiškino, kad su 
doleriais komunizmo negalima 
sustabdyti, bet reikia tvirtos 
rankos. Jis nepalietė tokių daly­
kų, kurie drumstų partijos vie­
nybę. Diplomatiškai kvietė res­
publikonus būti vieningais, kad 
išrinktų tvirtesnę administraci­
ją lapkričio mėnesį.

Čia kalbėjo tas pats MacAr­
thuras, kuris ant laivo paskaitė 
japonams besąlyginę kapituliaci­
ją ir priėmė “saulę” Japonijos 
imperatorių savo Toki j aus “Bal­
tuosiuose Rūmuose” ir su juo 
nusifotografavo be kaklaraiščio 
ir be apsiausto, tuo parodyda­
mas, kad karalius tėra paprastas 
žmogus. Paprasti Amerikos 
žmonės ten suvaldė jų banditi­
nę gaują.

Amerikai reikią tvirto šeimi­
ninko, teigė kalbėtojas. MacAr­
thuras neužgauliai kvietė gelbė­
ti dabartinę civilizaciją nuo gre­
siančio bolševizmo.

Dan Kuraitis

Savings & Loan Ass’n
Start on the Road to Security 
Open a Savings Account Here 

Each account insured up to^ 
$10,000 by Federal Savings and 

Loan Insurance Corporation.
2965 MILWAUKEE AVENUE 

Dickens 2-7700 
CHICAGO, ILL.
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PRANEŠIMAS

NAUJIENAS skaito beveik 
visi lietuviai, todėl toks gau­
sus žmonių skaičius ir atsilie­
pia į skelbimus.

BARTECKI’S
Modern and completely equipped pharmacy specializing in 

all types of prescriptions. Drugs also sent to Europe. 
Streptomycin • Penicillin • Cortone • Nydrazid

For further information call:
RELIANCE 5-5868

BARTECKI PHARMACY
4259 WEST 63rd STREET © CHICAGO, ILL.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Rekordas...
★ Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
★ Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 

ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo 
taupytojams išmokėjo kiekvielą sutaupytą dolerį

★ Aukštus dividendus išmokėjo visada be 
pers lojimo

★ Partraulksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaukit—Pradėkit Taupyti šiandien!
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

AND LOAN ASSOCIATION
wmeotwimiii 2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, ffl.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. • Tel Vi r9Wa 77747

l.S.liOYM

on in

tires—old car new—as you invest in this super 
tire life and safety!PUTS THEM ON

TOUR CAR TODAY!

Strong

““ L: i U S. ROYAL HAASm 
SJdd Protection! ine u. * Blowout Prevention!

U U.S. WTM MYLONI IK-'

Our Special Economy Offer

b«Ior. >b*T *« 

doable* fellT-
enough .

loaded car*

NYLON

BIGGEST SAVINGS IN YEARS! COME IN NOW!

Serlin Tire Co.
1400 So. Michigan Avenue • WEbster 9-2122

I US I
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CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION Board of Directors nutarė ir vėl išmokėti už pirmuosius šių 
metų 6 mėnesius ant visų taupymo skyrių tą patį aukštą dividendą, kaip tai buvo daroma daugelį metų.

Pas mus per pirmuosius šių metų 6 mėnesius atidarė naujas taupymo sąskaitas 912 asmens. Per tą pati lai­
ką taupytojai sudėjo į taupymo skyrių $2,531,193.82. Ištraukų buvo per tą laiką $1,337,307.16. Bendrovės tur­
tas nuo $7,913,576.10 paaugo virš 9,250,000.00 dolerių. IPer tą laikotarpį išskolinta $1,787,800.00. Visų paskolų 
skaičius siekia $7,972,638.99.

Tel. Virginia 7-S583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3. 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vah vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po piety. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRŪNOL 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

Dr. Raymond Kasfys
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.— 

4-7 v. v. Tree., penkt.—6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30. 
Daily aftemonns.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-9000

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12. 
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

drTedward b.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia VJncennes 6-3900

:DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

KITI LIET. DAKTARAI
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p.m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
TeL~ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166 
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

__ KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
1654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7 7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Kaip matote iš skaičių, CHICAGO SAVINGS proporcionaliai yra viena iš smarkiausiai augančių taupymo 
bendrovių šioje Chicagos dalyje.

Valdyba ir direktoriai tariame visiems mūsų taupytojams ir draugams — didelį ačiū. Kviečiame visus tau­
pyti pas mus pelningai ir saugiai. Kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency 
of the United States Government.

Perkant arba statant namus, dėl geresnių sąlygų visada pasimatykit su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SOUTH WESTERN AVENUE TELEFONAS GROVEHILL 6 - 7575

Piggy
Bank

VELTUI

JOHN PAKEL, Prezidentas
5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—TREČIADIENIS, LIEPOS 9, 1952



MES TURIME ESTATE 
DIDELĮ PASIRINKIMĄ:

Brangenybių, Deimantų, Laikrodžių, Rekordų, Phonografų, 
Radijų, Pianinų, Televizijų, Siuvamų Mašinų, Gyvenamojo 
Kambario Setų, Miegamojo Baldų, Valgomojo Kambario 
Setų, Cedrinių Skrynių, Grindinių ir Stalinių Lempų, Pro­
ginių (Occasional) Įvairių šmotų, Kilimų, Karpetų, Lino­
leumu, Matracų ir Hollywood Lovų, Jaunuoliams Baldų, 
Žaislų; Elektrinių Prosytojų, Skalbiami! Mašinų, Elektrinių 
Šaldytuvų, “Freezers”; Gesinių Pečių, Gesinių šildytuvų, 
Elektrinių Pečių, Studio Couches, Hide-a-Beds Lovų.

ChNiTLl) PRKSS-NAUJIENŲ Radiophoto
Guy George Gabrielson, Res­

publikonų naeionalio komiteto 
pirmininkas, kviečia delegatus 
užimti savo vietas.

JOS. F. BUDRIU, INC.
3 Aukštai Puikių Rakandų ir Reikmenų 

3241 S. Halsted St. Tek: CAlumet 5-4591-7237 
CHICAGO 8, ILLINOIS 

atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais.
Nauja Budrike Radio Valanda iš WHFC, 1450 kil. Radio Stoties 

ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.

Karo tarnybon išėjusiam drau­
gui kasdien laiške nerašysi, bei 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodė' 
i am dienraščio neužsakai’

tfUt V/estinghouse w.bvisi@m

<»>>« š
turo interference.

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

★
Žmogaus gyvenimas 
pailgėjo 18 metų

Per pastaruosius 45 metus 
žmogaus gyvenimas pratiso 18 
metų. Dabar žmones miršta po 
kurio laiko sulaukę 60 metų. 
Bet manoma, kad dar ir po to 
laiko žmogus galėtų ilgai gyven­
ti, jei tik būtų ištirtos senėji­
mo aplinkybės ir ypač tos se­
natvės ligos, kurios išsivysto 
žmogaus gyvenimo pabaigoj. 
Chicagos universitetas dabar ir 
steigia tokią mokslo įstaigą, ku­
ri turės šiuos klausimus ištirti 
ir žmogaus gyvenimą pratęsti.

Kad žmogaus gyvenimas to­
lydžio yra ilgėjęs, rodo ir istori­
ja. Periklio laikais Graikijoje 
žmogus jau ėjo priej gyvenimo 
galo vidutiniškai po 18 metų. 
Romos imperijos laikais žmo­
gaus vidutinis amžius pakilo iki 
20 metu. O viduriniais amžiais 
Anglijoje žmonėsi gyveno vidu­
tiniškai po 30 metų.

Toliau, paskutiniais 100—150 
metų staigiai žmogaus amžius 
pratįso nuo 30—35 m. iki 65—70 
m., taigi maždaug dvigumai.

To amžiaus pailgėjimo yra 
Įvairių priežasčių. Buvo atras­
ta geresnių gyvenimo būdų ir 
kai kurioms pavojingoms ligoms 
nugalėti vaistų. Taip pat page­
rėjo gyevnimo lygis. Be to, žmo­
nės daugiau patyrė apie baci­
las, h’gieną ir kaip reikia gyven­
ti. Ypač paskutiniųjų laikų vais­
tai (kaip penecilinas ir kt.) pri­
sidėjo prie sėkmingo daugelio 
ligų nugalėjimo.

Tuo tarpu senieji miršta dau­
giausia dėl tų priežasčių: aukš­
to kraujo spaudimo, kraujo indų 
sutrikimo, vėžio, išsigimimo ir 
širdies ligų. Dr. Coggeshall, Chi­
cagos universiteto biologijos 
mokslų fakulteto dekanas, sako, 
jog senieji mirštą fne dėl to, 
kad jų organizmas susidėvi, bet 
dėl to, kad kai kas nebeveikia 
kaip reikiant.

$ 19995
ro OWM ... EASY 
M WEEKS TO PATI EASY 

TERMS

Jei turi parduoti ūkį —
Į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi.

yoa CAHBESURE...iFtT,sA\bstindlOUSe

NAUJIENOS buvo ir tebėra 
geriausias Amerikos lietuviu 
draugas.

RAJ APPLIANCE,Ine.
2951 North Milwaukee Ave. HUmboldt 9-0565

~1 1 .......... ......... ............................ ...................................... ......... *

Better Back a Winner
More people voted for

TAP
in 1952 primaries than for any 

presidential candidate in history.

The TAFT Committee:
DAVID S. INGALLS

National Chairman

BEN E. TATE
Treasurer

Headquarters: Conrad Hilton Hotel
h_____________________________________________ :_____________________

SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Hl. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš­
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

Apartment Owners - ATTENTIONHjgįF—ARRLiAf A Rick*

M®®

4-nų Židinių Krosnis
Puikus Naudingas Modelis 

Taupo laiką—Taupo pinigus— 
Taupo dujas—Pilnai patenkina
VISUR KOKYBE ir VERTĖ

F. O. B.
IN CRATES

IŠMOKĖJIMAI

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos__________

taverna ir Užkandinė
Seniai įsteigta pelninga įmonė. 

Trumpos valandos. Sekmadieniais 
uždaryta. Du miegamieji kambariai. 
Įmokėti $2,500. Rimtam pirkėjui 
bus duotas patogus išsimokėjimas. 
Liga . verčia tuojau parduoti. 3729 
So. Morgan. VI 7-9119.

3-JŲ ŽIDINIŲ
NAMŲ KROSNIS

Jeigu jus domina 
kaina — ŠTAI JI

»» F- °- B-IN CRATES

ŠALDYTUVAI

$29M
ir aukščiau

STANLEY RIMKUS, Manadžeris
2320 West Roosevelt Rd.

Pirm, ir ketv.. 9 ryto iki 9:30 vak.; kitom dienom iki 6:00

Atdara 
sekmadieniais 

nuo 11 iki 5 vai.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme­
lado, 1 s v. pupelių kavos, 1 s v. co­
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky­
tų lašinių, 1 s v. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv.

fi NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—TREČIADIENIS, LIEPOS 9, 1952

Su audra oras atvėso
Pirmadienį vakare audra su 

perkūnijos pobūdžio lietum nu­
stūmė kuriam laikui karščius, 
bet. taip pat pridarė nuostolių, 
nutraukdama elektros laidus, iš- 
vartydama medžius.

27 mylių per valandą greičiu 
atūžęs viesulas su lietum vaka­
re numušė temperatūrą nuo 90 
iki 76 per pusvalandį. Dieną bu­
vo pasiekta 96.3 laipsniai karš­
čio.

Muziejai
Norintieji kultūringai laisvą 

laiką praleisti žmonės gali Chi­
cago j e aplankyti eilę vertingų 
muziejų.

Meno muziejuje (Michigan ir 
Adams) galima pamatyti pasau­
linio garso meno paveikslų. Pa­
matyti, kas dedasi plačioje erd­
vėje, galima Adler Planetarium 
(Lake Front ir netoli Roosevelt 
Rd.). Chicago Historical Socie­
ty turi labai įdomią istorinę ko­
lekciją (1600 N.’ Clark). Daug 
vertingų eksponatų mokslo ir 
pramonės muziejuj (Lake Front 
ties 57 gatve). Taip pat daug 
kas yra pamatyti gamtos isto­
rijos muziejuje (Roosevelti Rd. 
ir Field Dr.) Senovės civilizaci­
jos istoriją palodys orientalinis 
institutas (1155 E. 58th). Įvai­
rių žuvų rasite Shedd Aquarium 
(Roosevelt Rd. ties Lake 
Front).

Iš konferencijos 
pareiškimų

Gen. MacArthur savo kalboj 
respublikonų konferencijoje Chi- 
cagoje tarp kitko-pareiškė: “Yra 
fatališka pradėti kokį karą be 
noro jį laimėti”.

Eisenhoweris, laimėjęs pirmą­
jį balsavimą konvencijos tai­
syklėms pakeisti, pasakė: “šios 
dienos akcija reiškia, kad lap­
kričio 4 d. respublikonai užsitar­
naus laimėjimą”.

Summerfield, r.esp. krašto ko­
miteto narys, kuris vadovauja 
Michigano delegacijai, 45 prieš 
1 balsavusiai už Eisenhowerio 
pasiūlymą konferencijoj, pasa­
kė: “Mes balsavome tik už prin­
cipus, ir viskas”.

Kai gen. MasArthur buvo pa­
klaustas, ar jis žiūrėjęs į ateitį, 
darydamas konferencijoje pra­
nešimą, pasakė: “Nežinau, ar aš 
žiūrėjau ar kas nors kitas”.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4% sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.00

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus ................ $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

CLASSIFIED ADS.L __ __ ___ _______ _
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia

COUNTERMAN
' With General Motors Parts 

Experienced.
FRANK LYNCH BUICK CO.

5330 Irving Park Blvd. 
MUlberry 5-1800.

autcTmechanic
Experienced. Ideal working 

conditions. Good salary.
STUDEBAKER SALES 

3041 West Lawrence 
KEystone 9-9240.

COUNTER MAN 
With some General Motors parts 

experience. Good pay. 
Excellent working conditions.

Apply 
FRANK LYNCH BUICK CO.

5330 Irving Park Blvd, 
or call for appointment MU 5-1800.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA gaspadinė, vienam 
per sunku atlikti namų ir biznio 
darbas. Baronas, 11059 Dodge, Van 
Dyke, Michigan.
TARNAITĖS; patyrusios, maži na­
mai, 2 kūdikiai. Savas kambarys, 
TV, geras atlyginimas. Highland 
Park 2-4555 (Reverse charges).

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE namas par­
davimui, 2424 West 69th St. Su ke­
pykla arba be jos. 7 kambariai vir­
šuje. Tinka bet kokiam bizniui. Ma­
tyti galima sekmadieniais 10 iki 6.
PARDUODAMAS 2 aukštų namas, 
2-3 kambarių butai, furnišiuoti. Vie­
nas 6 kambarių butas savininkui. 
Pajamos $215 į mėnesį. Automatiš­
kas vandens šildymas. Garo_ stoke- 
rio šiluma. Kaina $13,900. Šaukite 
EN 4-8014 po 5 vai. vakare, šešta­
dieniais ir sekmadieniais visą dieną.
CICERO—greitam pardavimui svei­
katos dėlei, namas dviejų butų vir- 
šuj.Taverna, svetainė. Viskas geram 
stovy. Per eilę metų gerai žinoma 
Lukštos svetainė, 1500 So. 49th Avė. 
Teisingas pasiūlymas nuperka. Savi­
ninkai vietoj. Atvykit arba šaukit: 
OLympic 2-6232.
6 KAMBARIŲ namas su 3 miega­
mais ir P/2 maudyne. Garažas, por- 
čiai. Blokas iki ežero. Savininkas, 
1109 Geneva St., Lake Geneva, Wis. 
Telefonas: 3262.

5654 S. EMERALD dviejų butų me­
dinis namas. Šiltu vandeniu šildo­
mas. Stokeris. Nuoma $50 ir savi­
ninkui butas. Įmokėti $1,500.

5342 S. WOLCOTT dviejų butų me­
dinis namas, asbestu dengtas. 5 kam­
barių butą tuoj galima užimti.

Įmokėti $2,500.
JONAS KUTRA, Real Estate — 

Insurance, 2405 W. 51st Street.
PRospect 6-7238

BUILDING MATERIAL 
________Statybaii medžiaga.________

GRIAUNAME
DU VETERANU NAMŲ 

PROJEKTUS 
North Side apylinkėje, 

7707 TUOHY AVĖ. 
South Side,

4107 WEST 60th STREET 
Chicago, Illinois.

PIRKITE VISĄ NAMĄ
4 ir 5 kambarių, pilnas namas, 25’x 
28’, lengva sustatyti iš dalių. Patys 
susiardysite.
Pilna kaina —. $685.00

Šie namai buvo valdžios pastatyti 
pagal specifikacijas ir yra ekstra 
stiprūs. 1x6 D&M siding, įskaitant 
duris, langus, partitions, purkšlynės 
įrengimą, etc. Visas namas yra in- 
suliuotas.

Už mažus priedinius kaštus mes 
galime išardyti ir nuvežti į jūsų 
sklypą.

Mes taip pat pastatome už ma­
žus kaštus.

Jeigu jūs planuojate turėti savo 
namus, vasarinį namuką arba mo­
telį, už mažą kainą, nepraleiskite 
šios progos, nes namų skaičius yra 
ribotas. Mes juos turime greitai 
parduoti, nes turime kontraktą 
nuvalyti žemę į trumpą laiką.

Mes galime viską daryti, kad 
jums pagelbėti, net finansiškai.

PARDAVĖJAI VIETOJE
SOUTHWESTERN 

LUMBER CO.
SPRING 4-5165 

CHICAGO.

PARDUODAMA TAVERNA. Geras 
biznis, 6 kambarių butas. 1543 So. 
52nd Avė., Cicero, III.

TOwnhall 3-9549

FOR RENT—IN GENERAL 
BendrM—Rendai

RENDON 2 miegami kambariai. 
Karštas vanduo, virtuvės privilegi­
jos. Geras susisiekimas.

Hilltop 5-0420

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

DINGO 4 metų 2 svarų rusvai mar­
gas šunytis Toy, meksikietiškas Chi­
huahua. Sugrąžinusiam bus atlygin­
ta. Telefonuokite YArds 7-2508.

3356 Lowe Ave.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

Kviečiame tamstas būti 
mūsų svečiais

Major’s Virimo Mokykla
Ketvirtadienį, liepos 10 d. ir 

penktadienį, liepos 11 d.

Klasės: 2-fą, 4-tą ir 7:30 vai. 
Pasirinkite sau patogiausi laiką.

MRS. JEAN HALL, International 
Harvester namų šeimininkė, rody­
dama Estate dujinę virimo krosnį 
ir International Harvester namų 
šaldytuvą, virs ištisus patiekalus (iš 
šaldytuvo į krosnį ir ant stalo).

Atsigaivinimas veltui.
64 pusi, virimo knyga veltui.

Dovanėlės veltui.

Mrs. Nelly Staley, gimusi 
Barčai tė, kalba lietuviškai. Ji 
mielu noru paaiškins lietuvai­
tėms virimo būdus.

Užeikite į

MAJOR HOME
UTILITIES
3207 So. Halsted St. 

CAlumet 5-1442

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek­
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi- 
hų.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su­
teiks Jums sąžiningiausią ir manda­
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE 
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras' pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

FURNITURES AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

IŠVAŽIAVIMO dėlei skubiai ir ne­
paprastai pigiai parduodami 5 kam­
barių baldai. FRontier 6-0782, nuo 
6 valandos.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalyką

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.
JOHN G. MEŽLAIŠKIS 

Generalinis Kontraktorius 
ir Namų Statytojas

Statome štorus ir privatiškus na­
mus pagal užsakymą. Apskaičiavi­
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri­
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

TELEVIZIJOS IR RADIO 
Taisymas - Pardavimas 

Tel.; DAmibe 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.


